
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

ADOZIONE DEL REGOLAMENTO AZIENDALE IN MATERIA DI ORARIO DI LAVORO DELLA 
DIRIGENZA AREA SANITÀ

Proponente: UOC GESTIONE RISORSE UMANE
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 1162/25

        N. 1103 DEL 17/06/2025



Il Direttore Amministrativo, nelle funzioni di Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, propone:

L’art. 27 del CCNL 23.01.2024 relativo al triennio 2019/2021 - Dirigenza dell’Area Sanità - ha portato 
sensibili modifiche nella disciplina relativa all’orario di lavoro dei dirigenti dell’Area Sanità.

Tenuto conto della complessità della materia e dei risvolti organizzativi connessi all’applicazione 
concreta del dettato contrattuale, le Parti hanno ritenuto di convocare, in seguito ad informativa sul testo 
di regolamento sull’orario di lavoro dei Dirigenti dell’Area Sanità, già dal mese di settembre 2024 e con 
cadenza mensile, degli incontri tecnici paritetici di confronto al fine di approfondire gli aspetti normativi, 
contrattuali ed organizzativi relativi all’orario di lavoro, nella consapevolezza che l’ottimizzazione 
dell’utilizzo delle risorse umane costituisce elemento essenziale nel percorso di miglioramento continuo 
dei livelli assistenziali.

La materia è stata successivamente portata allo studio dell’Organismo paritetico per l’innovazione, ex 
art. 8 del CCNL già citato, al fine di condividere gli aspetti di innovazione organizzativa la cui 
implementazione si rende necessaria al fine di dare applicazione al dettato contrattuale.

Al termine delle valutazioni e degli approfondimenti effettuati nei numerosi incontri tecnici ed in sede di 
Organismo paritetico per l’innovazione, si è aperta una seconda fase di confronto sindacale nel quale 
sono stati ulteriormente approfonditi alcuni aspetti di ordine organizzativo, stante la complessità della 
materia e dei riflessi della stessa con riferimento alla gestione delle attività e dei Servizi aziendali. 
L’Azienda ha quindi redatto il testo del regolamento che si propone per l’adozione, tenuto conto delle 
numerose osservazioni emerse in sede di confronto sindacale conclusosi con l’incontro del 12.06.2025.

Premesso quanto sopra si propone, pertanto, di adottare il Regolamento in materia di orario di lavoro 
della dirigenza Area Sanità che allegato al presente provvedimento ne forma parte integrante e 
sostanziale.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

Il Direttore Amministrativo, Sanitario e il Direttore dei Servizi Socio–Sanitari hanno espresso il parere 
favorevole per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra:
IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di adottare il Regolamento in materia di orario di lavoro della dirigenza Area Sanità che allegato al 
presente provvedimento ne forma parte integrante e sostanziale, con decorrenza dell’effettiva 
applicazione dello stesso dal 01.08.2025, in considerazione della rilevanza delle novità introdotte;

3. di pubblicare il presente atto all’albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI E LEGALI






















